
 
 

UCHWAŁA NR XXII/299/25 
RADY MIEJSKIEJ W WIELUNIU 

z dnia 25 września 2025 r. 

w sprawie ustalenia zasad otrzymywania i wysokości diet dla radnych Rady Miejskiej w Wieluniu 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2025 r., 
poz. 1153) i § 3 pkt 2 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej 
wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r., poz. 1974) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się następujące wysokości diet dla radnych w stosunku do kwoty bazowej określonej na 
podstawie art. 25 ust. 6 ustawy o samorządzie gminnym i § 3 pkt 2 Rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy, z uwzględnieniem pełnionych funkcji w Radzie: 

1) przewodniczący Rady Miejskiej – 93 % kwoty maksymalnej określonej na podstawie § 3 pkt 2 ww. 
Rozporządzenia; 

2) wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – 71 % kwoty maksymalnej określonej na podstawie § 3 pkt 2 ww. 
Rozporządzenia; 

3) przewodniczący komisji stałych Rady – 71 % kwoty maksymalnej określonej na podstawie § 3 pkt 2 ww. 
Rozporządzenia; 

4) przewodniczący komisji doraźnych Rady – 65 % kwoty maksymalnej określonej na podstawie § 
3 pkt 2 ww. Rozporządzenia; 

5) zastępca przewodniczącego komisji stałych Rady – 65 % kwoty maksymalnej określonej na podstawie § 
3 pkt 2 ww. Rozporządzenia; 

6) radny pracujący w jednej komisji – 48 % kwoty maksymalnej określonej na podstawie § 3 pkt 2 ww. 
Rozporządzenia; 

7) radny pracujący w dwóch komisjach – 59 % kwoty maksymalnej określonej na podstawie § 3 pkt 2 ww. 
Rozporządzenia; 

8) radny będący członkiem Komisji Rewizyjnej Rady – 62 % kwoty maksymalnej określonej na podstawie § 
3 pkt 2 ww. Rozporządzenia; 

9) radny niepełniący żadnej funkcji i niepracujący w żadnej komisji – 37 % kwoty maksymalnej określonej na 
podstawie § 3 pkt 2 ww. Rozporządzenia. 

§ 2. W przypadku pełnienia przez radnego dwóch lub więcej funkcji w Radzie Miejskiej w Wieluniu 
przysługuje mu w miesiącu tylko jedna, wyższa dieta za wyjątkiem radnego będącego przewodniczącym 
komisji doraźnej, któremu przysługuje wyższa dieta według pełnionej funkcji za miesiąc, w którym odbyło się 
posiedzenie komisji doraźnej. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 9 października 2025 r.

Poz. 9494



§ 3. 1. Jeżeli w miesiącu odbyło się więcej niż jedno posiedzenie Rady Miejskiej i/lub komisji Rady, za 
każdą nieobecność radnego na sesji Rady Miejskiej potrąca się 20% przysługującej diety oraz na posiedzeniu 
komisji Rady Miejskiej lub zespołu kontrolnego działającego w ramach Komisji Rewizyjnej potrąca się 10% 
przysługującej diety. 

2. Za każde spóźnienie się radnego na sesję Rady Miejskiej, posiedzenie komisji Rady Miejskiej lub 
zespołu kontrolnego działającego w ramach Komisji Rewizyjnej ponad 30 min. lub opuszczenie ich obrad na 
łączny czas ponad 90 min. potrąca się 10% przysługującej diety w przypadku sesji Rady Miejskiej oraz 5% 
przysługującej diety w przypadku posiedzenia komisji Rady Miejskiej lub zespołu kontrolnego działającego 
w ramach Komisji Rewizyjnej. 

3. Spóźnienie się lub opuszczenie obrad sesji Rady Miejskiej, posiedzenia komisji Rady Miejskiej lub 
zespołu kontrolnego działającego w ramach Komisji Rewizyjnej, jest odnotowywane przez prowadzącego ich 
obrady na liście obecności, na podstawie której ustala się wysokość potrąceń z przysługującej radnemu diety. 

4. W przypadku zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji pełnionej przez radnego, od której 
uzależniona jest wypłata diety lub jej wysokość, wymiar diety za dany miesiąc ustala się proporcjonalnie. 

5. Przepis ust. 4 stosuje się odpowiednio w sytuacji wygaśnięcia lub objęcia mandatu radnego w trakcie 
kadencji. 

6. W przypadku pełnienia funkcji uprawniających do diety przez niepełny miesiąc, dieta ulega 
proporcjonalnemu obniżeniu przy uwzględnieniu zasady, zgodnie z którą dietę dzieli się przez liczbę dni 
danego miesiąca, przyznając radnemu  dietę za dni, w których pełnił funkcję. 

§ 4. Nie dokonuje się potrąceń z diet za nieobecność, o których mowa w § 3 ust. 1, w następujących 
sytuacjach: 

1) oddelegowaniem radnego do wykonywania pracy na rzecz Rady Miejskiej, w celu wykonywania innych 
czynności związanych z pełnionym mandatem; 

2) udziałem radnego w posiedzeniach lub pracach innych organów lub instytucji, wynikających z uchwał 
Rady Miejskiej 

- po niezwłocznym złożeniu Przewodniczącemu Rady pisemnego oświadczenia potwierdzającego udział 
w ww. czynnościach. 

§ 5. Wypłata diet będzie realizowana po przedłożeniu listy obecności z właściwego posiedzenia, w terminie 
do piątego dnia następnego miesiąca. 

§ 6. Wydatki z tytułu diet dla radnych realizowane są z budżetu Gminy Wieluń. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr LXXX/976/23 Rady Miejskiej w Wieluniu z dnia 26 stycznia 2023 r.  w sprawie 
ustalenia zasad otrzymywania i wysokości diet dla radnych za udział w posiedzeniach Rady i komisji Rady 
Miejskiej w Wieluniu. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wielunia. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Wieluniu 

 
 

Justyna Godszling-Graczyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 9494


	UCHWAŁA NR XXII/299/25 RADY MIEJSKIEJ W WIELUNIU z dnia 25 września 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	pkt 8 w § 1
	pkt 9 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3
	ust. 6 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	tir. 1 (1) w § 4 pkt 2


	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9


		2025-10-09T12:13:32+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




